

«УТВЕРЖДАЮ»  
Главный врач ОГБУЗ  
«Усть-Ордынская областная  
стоматологическая поликлиника»  
*Букина Л. В.*  
«    »    20    г.

**Прейскурант цен на платный ортопедический прием  
ОГБУЗ «Усть-Ордынская областная стоматологическая поликлиника»**

Код услуги	Наименование услуги	УЕТ	Тариф, руб.
<b>Основные виды работ</b>			
5.51	Консультация, совет врача	0,5	360,00
1.11.2.	Анестезия внутривидовая	0,5	360,00
4.9	Снятие одного слепка эластичной массой	0,41	295,20
4.10	Отливка одной модели челюсти с оформлением цоколя	0,49	352,80
5.44	Снятие двух оттисков альгинатных	0,5	360,00
5.45	Снятие двух оттисков силиконовых	1,0	720,00
5.50	Снятие искусственной коронки	0,25	180,00
5.48	Пришлифовка бугров ( 4 зуба)	1,0	720,00
5.49	Снятие цельнолитой коронки	0,4	288,00
5.50	Снятие искусственной коронки		
5.1	Укрепление коронки с применением цемента	0,5	360,00
<b>Несъемное, съемное протезирование</b>			
5.2	Цементирование коронки с применением фотополимеров	0,5	360,00
5.3	Коррекция протеза	0,5	360,00
5.42	Подготовка канала под штифт	2,0	1440,00
5.47	Реставрация фасетки с применением фотополимеров	2,0	1440,00
6.1	Коронка металлическая (штампованная)	1,0	720,00
6.1.1	Коронка металлическая (восстановительная)	1,2	864,00
6.4	Коронка с облицовкой (комбинированная)	3,0	2160,00
6.11	Зуб пластмассовый простой	1,5	1080,00
6.2	Коронка пластмассовая	2,0	1440,00
6.16	Зуб литой	1,0	720,00
6.17	Зуб с пластмассовой фасеткой	3,0	2160,00
6.18	Штифтовый зуб	2,0	1440,00
6.19	Штифтовая конструкция	4,0	2880,00
6.20	Лапка, окклюзионная накладкa	1,0	720,00
6.21	Спайка деталей	0,5	360,00
6.7	Коронка металлокерамическая	10,0	7200,00
6.14	Зуб металлокерамический	10,0	7200,00
<b>Съемные протезы с пластмассовыми зубами</b>			
6.26	Эластичная прокладка	1,0	720,00
6.27	Частичный протез от 1 до 6 зубов	4,0	2880,00
6.28	Частичный съемный протез от (1- 13 зубов)	8,0	5760,00
6.24	Полный съемный протез от 14 зубов	10,0	7200,00
6.25	Изоляция турса	0,3	216,00

6.38		Кламмер опорно-удерживающий	1,0	720,00
6.44		Перебазировка съемного протеза	1,5	1080,00
6.23		Индивидуальная ложка	2,0	1440,00
6.36		Седло (сетка) д/крепления с пластмассой	2,0	1440,00
<b>Починка съемных протезов</b>				
6.42		Починка перелома базиса базисной пластмассой	2,0	1440,00
6.43		Починка двух переломов базиса базисной пластмассой	2,0	1440,00
6.47		Приварка одного зуба	2,0	1440,00
6.45		Приварка одного кламмера	2,0	1440,00
6.46		Приварка одного зуба и одного кламмера	2,5	1800,00
6.48		Приварка двух кламмеров	2,25	1620,00
6.51		Кламмер гнутый из стальной проволоки	0,75	540,00
5.5		Диагностические и контрольные модели	0,5	360,00
<b>Несъемный протез из КХС</b>				
5.13		Изготовление коронки литой из КХС	4,0	2880,00
5.14		Изготовление зуба литого из КХС	4,0	2880,00
5.15		Изготовление коронки, литой зуб из КХС с пластмассовой облицовкой	8,0	5760,00
5.30		Вкладка	4,0	2880,00
5.32		Перебазировка съемного протеза	2,0	1440,00
5.34		Эластичная прокладка	1,0	720,00
<b>БЮГЕЛЬНОЕ ПРОТЕЗИРОВАНИЕ</b>				
5.26		Литое звено	0,5	360,00
5.40		Замковое крепление (система аттачмен с интерлогом)	7,0	5040,00
6.21		Спайка деталей	0,5	360,00
6.30		Бюгельный каркас	11,0	7920,00
6.31		Базис литой	10,0	7200,00
6.32		Зуб литой в бюгельном протезе	1,0	720,00
6.33		Фасетка в бюгельном протезе	1,5	1080,00
6.34		Ответвление соединяющего элемента в бюгеле	0,5	360,00
6.35		Армированная дуга (литая)	5,0	3600,00
6.36		Седло	2,0	1440,00
6.37		Ограничитель базиса	0,5	360,00
6.38		Кламмер опорно-удерживающий	1,0	720,00
6.39		Кламмер Роуча	1,5	1080,00
6.40		Накладка окклюзионная (лапка) в мостовидном протезе	0,3	216,00
6.49		Пластмассовый базис (накусочная пластинка)	4,5	3240,00
6.80		Огнеупорная модель	6,0	4320,00
6.82		Электролитическая полировка каркаса бюгеля	0,2	144,00
6.83		Зуб Спюфадент	0,2	144,00
6.84		Установка абатмента SGS прямого	12,0	8640,00
6.85		Установка абатмента SGS ангулярного	13,0	9360,00
6.86		Использование трансфера с закрытой ложкой	1,0	720,00
6.87		Использование трансфера с открытой ложкой	1,5	1080,00
6.88		Фиксация коронки на абатмент с помощью винта	0,7	504,00
6.89		Фиксация коронки на абатмент цементная	0,5	360,00